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     PŁOCK 
 

            

 

       

 

  Otrzymały nagrodę Marszałka Mazowsza. 

 

Do XVIII edycji Konkursu ,,Nagroda Marszałka Mazowsza” wpłynęły 103 

zgłoszenia. Jury spośród nominowanych wyłoniło 10 laureatów, wśród, 

których znalazł się nasz Zespół Śpiewaczy ,,Sadowianki”. 

 

W ,,Gazecie Płockiej” – ukazała się informacja o zespole: 

 

,,Amatorski zespół ludowy, który powstał w 1973 r. przy 

ówczesnym Kole Gospodyń Wiejskich. Od początku istnienia 

aktywnie angażuje się w promocję Ziemi Sadowieńskiej. 

Repertuar śpiewaków opiera się na utworach ludowych, 

jednak w ich wykonaniu można także usłyszeć pieśni 

religijne oraz poezję klasyczną. Swoją działalnością krzewią 

tradycje folklorystyczne”. 
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,,GAZETA PŁOCKA” 

 
 

     Prestiżowa nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego jest 

uhonorowaniem tych, którzy mają szczególne zasługi na rzecz promocji 

Mazowsza w kraju i na świecie, w zakresie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury. 

 

Nagrodę wręcza wicemarszałek Mazowsza – p. Wiesław Raboszuk oraz  

p. Tomasz Kominek - dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego 

      w Płocku. 

 

 

http://gok.sadowne.pl/images/schI/2017.11.06.12.JPG
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 Gala wręczenia nagród odbyła się w poniedziałek 6 listopada 2017r.  

w Teatrze Dramatycznym im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku.  

  

 Zespół Śpiewaczy „Sadowianki” otrzymał nagrodę  

w postaci dyplomu, statuetki oraz 10 tysięcy złotych. 
 

 

 

 
 

 Andrzej Olton, Basia Wróbel, Ela Dębkowska, Tereska Piwek,  

Zbyszek Danaj, Marysia Szymanik, Krysia Wetoszka( dziękuje za nagrodę) 

     i Henia Kibart. 

 

 

 Była jeszcze Hania Dębkowska, która na tym zdjęciu stoi za Krysią. 
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         Kierownik zespołu Krysia Wetoszka podziękowała za nagrodę. 

Uroczystą galę, w której wzięła udział nasza delegacja, prowadził p. Tomasz 

Kamel, jak zwykle z gracją i swoistym humorem, a uświetniła ją swoim 

występem pani Alicja Węgorzewska wraz ze wspaniałymi tenorami. 
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      Każdy nagrodzony laureat zobowiązany był do krótkiej prezentacji.  

      Zespół ,,SADOWIANKI” wykonał piosenkę pt:,,Hymn Optymistów”. 

Z radością zauważyliśmy, że włączyła się do śpiewania część publiczności, 

której znane były słowa naszej piosenki. 

 

Andrzej Olton, Krysia Wetoszka, Basia Wróbel, Ela Dębkowska, Tereska 

Piwek, Zbyszek Danaj, Tereska Biernat, Marysia Szymanik, Hania 

Dębkowska i Henia Kibart. 
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         Był oczywiście czas dla reporterów. 

    

       Oto kilka zdjęć; 
 

 
 

Tutaj z p. Wiesławem Raboszukiem i p.Tomaszem Kominkiem a także z 

naszym wójtem p. Waldemarem Cyranem i małżonką p. Katarzyną  

   oraz  p. Ewą Piórkowską. 

 

 
 

              WIDOWNIA 

 

http://gok.sadowne.pl/images/schI/2017.11.06.14.JPG
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  I oczywiście, jak to mówią ,,na wagę złota” zdjęcie  

   z p. Tomaszem Kamelem. 
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Na widowni nasz wójt p. Waldemar Cyran z małżonką p. Katarzyną, zaś po 

lewej stronie blondynka w krótkiej czarnej spódniczce, to aktorka 

 p. Grażyna Barszczewska, która również znalazła się wśród laureatów. 

 

            P. Alicja Węgorzewska 
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   I tak na koniec Krysia Wetoszka i Basia Wróbel. 
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          SADOWNE  

 

                        
 

     
 

 

    ,,NIEPODLEGŁOŚĆ” 

 

 Słowo to – 11 listopada pojawia się na ustach wszystkich Polaków–  

       Obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości. 

To ważne Święto i związane z nim rocznice godnie i podniośle obchodzone są 

każdego roku w Gminie Sadowne.   

Obchody rozpoczęła uroczysta Sesja Rady Gminy Sadowne, na wstępie, której 

Zespół Śpiewaczy „Sadowianki” oraz wszyscy obecni odśpiewali „Mazurka 

Dąbrowskiego – Hymn Polski”, następnie pieśń patriotyczną równie ważną dla 

wszystkich – „Rota” (Marii Konopnickiej). 

 

 
 

           Zespół Śpiewaczy ,,SADOWIANKI” 
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 Sobotnia Sesja Rady Gminy miała głównie jeden cel – uczczenie tak 

doniosłego dla wszystkich Polaków Święta i przyjęcie stanowiska w sprawie 

obchodów setnej rocznicy odzyskania niepodległości.  

     Rok 2018  będzie  

     Rokiem Jubileuszu 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

 

 Zgodność przyszłorocznych planów rocznicowych Wójta Gminy  

p. Waldemara Cyrana i Rady Gminy Sadowne otrzymała aprobatę w postaci 

jednogłośnego przyjęcia pełnej treści projektu Stanowiska, które przytoczył 

Przewodniczący Rady -  p. Piotr Olkowski.  
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Podczas Sesji Zespół Śpiewaczy ,,Sadowianki” podziękował bukietem 

kwiatów swoim opiekunom: 

p. Waldemarowi Cyranowi i p. Ewie Piórkowskiej. 

 

 Należy tu przypomnieć, że Zespół „Sadowianki” za swoją działalność 

artystyczną w ostatnich dniach został wyróżniony nagrodą Marszałka 

Województwa Mazowieckiego. 
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Bezpośrednio po zakończeniu Sesji Rady Gminy 

w kościele parafialnym p.w. Św. Jana Chrzciciela 

w Sadownem 

odbyła się msza św. w intencji Ojczyzny, 

a następnie dalszy ciąg uroczystości 

przeniesiono na cmentarz parafialny. 
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        OCIĘTE 

           21 listopada 2017 roku 

                  K i s z e n i e   k a p u s t y 

21 listopada na teren Gminy Sadowne zawitali członkowie Mazowiecko – 

Podlaskiego Stowarzyszenia Agroturystycznego. 

 

Stowarzyszenie jesienią każdego roku podsumowuje sezon turystyczny, 

organizując dla swoich członków wycieczkę krajoznawczą, która kończy się 

uroczystym spotkaniem w miejscowości, w której zamieszkuje jeden z jego 

członków. Tym razem celem ich podróży było Ocięte, gdzie swoje 

gospodarstwo agroturystyczne „Przy lesie” prowadzą Państwo Iwona  

i Piotr Olkowscy. Pan Piotr jest również skarbnikiem tego Stowarzyszenia. 

 

Niespodzianka czekała jednak na nich w świetlicy wiejskiej w Ociętem. Tu 

gospodarze oraz p. Puścionowie, prowadzący również agroturystykę  

w Sadownem przy ul. Łochowskiej, stanęli na wysokości zadania i oprócz 

kolacji z suto zastawionymi stołami, na których królowały swojskie, tradycyjne 

wyroby, czekał na wszystkich występ Zespołu Śpiewaczego „Sadowianki”. 

Tym razem Zespół przygotował i zaprezentował inscenizację tradycji wiejskiej 

    – kiszenie kapusty. 

Jesienią w wiejskiej chacie było wiele prac do zrobienia. Babunie przeważnie 

zatykały na wrzecionie zmiędlony len i przędły długą cieniusieńką nitkę nogą 

kręcąc kółko. Kobiety działy na krosnach piękne pasiaki, ale także 

przygotowywano zapasy na długą, mroźną zimę. 

 Do wykonywania tych prac włączani byli wszyscy domownicy, każdy 

miał swoją rolę do odegrania, a jak wiemy rodziny były liczne  

i wielopokoleniowe. 
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        Tradycje ludowe – KISZENIE KAPUSTY - ,,Sadowianki” 

 

 
 

Gospodarz sprawdza, czy wszystko dobrze i w czystości przygotowane do 

kiszenia kapusty, bo: 

               ,, Kto czystości zaniecha, 

      To wtedy tylko świnkom pociecha”. 
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Śpiew:  --mel.,,Szumiała leszczyna”     D-dur 

Kto beczkę szoruje i dobrze wyparzy, 

/To mu się na zimę kapusta udarzy./bis 

      Komu się wyparzyć czasami i nie śni, 

     /To będzie miał beczkę pełniusieńką pleśni./bis 

Zasiedliśmy wszyscy tu w tym naszym dworze, 

/Będziem ciąć kapustę każdy ostrym nożem./bis 

 A później tę wielką beczkę napełnimy, 

 /Nie będą nam straszne żadne tęgie zimy./bis 

Dawno temu razem tak sobie śpiewano, 

/Gdy kapustę w beczkach w domu zakiszano./bis 

 Kiś się tutaj a kiś ty każda głowino, 

 /Będziemy gotować kapuśniaczek zimą./bis 

Niebawem już przyjdą zimowe wieczory, 

/Wtedy skorzystamy z zapasów komory./bis 

 Tłuściuteńką spyrkę damy do kapusty, 

 /By żaden żołądek nie pozostał pusty./bis 

A żeby nam dzisiaj tu się nie nudziło, 

/Wspólnie pośpiewamy i będzie nam miło./bis 
  

 

 
 

     Gospodarz – Zbyszek Danaj szatkuje kapustę. 
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GOSPODARZ: 

 - ,, No Hanulka wskakuj do tej becki, to będzies dzisiaj ty deptać kapuste, 

zamiast grubej Jagny. Trochę ty, trochę stęporkiem i ugnieciem!” 

  Ale to wskakiwanie, jak widzimy,  

       wymagało pomocy! 

 

 
   Jadzia Borowa i Zbyszek Danaj 
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     Znaleźli się też chętni do tańca z Hanką w beczce.  

 

 

 

   Kieliszeczki teraz wszyscy napełnimy,  

   /Kiszoną kapustę razem okrasimy./bis 
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  Krysia Wetoszka w monologu:,,Biedne kobiety” 

 

 
 A to gospodyni wiejska ze swoim ciamajdowatym mężem 

     Franusiem. 

  W tej roli Monika Nozderka i Ala Bahniuk 
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    PIOSENKA; 

   ,, Kukuryku, kukuryku, kochaj, że się koguciku, 

   Bo ci piórka posiwiały, kurki cię nie będą chciały”. 

 

 

     Na spotkanie przybył wójt naszej gminy p. Waldemar Cyran. 
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Zarząd Mazowiecko – Podlaskiego Stowarzyszenia Agroturystycznego 

podziękował zespołowi za wspaniałe, pełne humoru przedstawienie starej 

tradycji kiszenia kapusty. 

 

 

   Basia Wróbel i Krysia Wetoszka 
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  Andrzej Olton, Basia Wróbel, Krysia Wetoszka 

 

 

 

 

       Basia Wróbel, Krysia Wetoszka, Tereska Biernat, Bogusia Danaj,  

                 Zbyszek Danaj, Tereska Piwek, Henia Kibart 
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Spotkanie należy uznać za udane, o czym zapewniali jego uczestnicy, deklarując 

powrót w tak przyjazne i gościnne strony, jakimi jest Gmina Sadowne. 

 

 

 
 

 

Wesołe scenki, śpiew i muzyka ludowa, wprawiły wszystkich w dobry nastrój, 

 a spotkanie przerodziło się we wspólną zabawę na parkiecie, która nie miałaby 

końca, gdyby nie konieczność powrotu do swoich domostw. 
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I tak to właśnie było.   

W beczce wymytej i wysuszonej, deptano lub ubijano kapustę 

stęporkiem, wszyscy po kolei, bo siły trzeba było. Gospodyni 

przesypywała ją solą, to koprem, to marchewką, to wrzucała 

ząbek czosnku, to znów sól i tak w kółko aż do pełna. 

Wreszcie przykładano ją denkiem, a dwa ciężkie kamienne 

przypieczętowały i przyduszały kapustę, żeby z beczki nie 

wyskoczyła, kiedy zacznie kisnąć. 

Później kisła sobie dwa tygodnie w cieple a następnie 

wynoszono ją do piwnicy. Nikt się nie bał, że zabraknie do 

następnych zbiorów, musiało wystarczyć do nowego urodzaju.   

Tak to pracowano w jesienne wieczory, aby zgromadzić 

zapasy na zimę. Przy pracy, dziewczęta śpiewały różne 

piosenki, aby czas wszystkim umilić. 

Wiadomo młodzi, jak to młodzi, te ich śpiewki to takie 

przekomarzanki-zalecanki. 

A jeśli w domu znaleźli się kawalerowie, to po skończonej 

robocie, chętnie brali panny do tańca i tańcząc, dokazując 

umilali sobie czas jesiennych wieczorów. 
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     SADOWNE 

   22 kwietnia 2018 roku 

 

 

        22 kwietnia w Sadownem odbył się Finał Konkursu Kulinarnego  

                           pod nazwą: 

„Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Sadownego”. 

 

Głównymi Organizatorami Konkursu byli: 

Urząd Gminy Sadowne, Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem, Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych oraz Ogólnopolskie Stowarzyszenie Szefów Kuchni i 

Cukierni. 

Wydarzenie to patronatem objęli: Wójt Gminy Sadowne, Urząd 

Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Starostwo Powiatowe w 

Węgrowie i Lokalna Grupa Działania „Bądźmy razem”. 

 

W trakcie zliczania punktów przez Jury Zespół Śpiewaczy „Sadowianki” 

zabawiał publiczność . Oczywiście zgodnie z tematem kulinarnym 

przedstawiliśmy inscenizację tradycji ludowych – 

---,,Kiszenie kapusty”--- 
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p. Jarosław Uściński,  p. Zbigniew Łęgowski, p.Waldemar Cyran 

 

Rangę Konkursu podnieśli przybyli goście: 

 

p. Jarosław Uściński – Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Szefów 

Kuchni i Cukierni w Warszawie oraz właściciel restauracji dachu Centrum 

Olimpijskiego „Moonsfer”, 

p. Zbigniew Łęgowski – szef kuchni Hotelu Double Tree by Hilton Hotel & 

Cenference Centre Warsaw, 

p. Waldemar Cyran – Wójt Gminy Sadowne, a także dyrektorzy i kierownicy 

jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego, dyrektorzy szkół 

i przedszkoli Gminy Sadowne, radni oraz sołtysi i oczywiście – liczni 

mieszkańcy naszej Gminy. 
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 Marysia Szymanik, Andrzej Olton, Basia Wróbel, Krysia Wetoszka,  

   Jadzia Borowa, Tereska Piwek  

 

  Najważniejsze jest ,,okraszenie” kapusty! 
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  Andrzej Olton, Krysia Wetoszka, Basia Wróbel 

 

      Hanka do beczki!  

    Pomagają p. Tomasz Szymanik i p. Piotr Olkowski 
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        SKECZ 

  Rozmowa dwóch sąsiadek – Ela Dębkowska i Marysia Szymanik 

 

 
        Andrzej Olton, Hania Dębkowska, Krysia Wetoszka,  

             Basia Wróbel, Zbyszek Danaj, Tereska Piwek 
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        SADOWIANKI zachęciły widownię do wspólnego pląsania. 

 

 

  Pięknym ukłonem pożegnaliśmy naszą publiczność. 

 



31 

 

 

  Zbyszek Danaj, Krysia Witoszka, Basia Wróbel,  

        Ela Dębkowska, Henia Kibart 

 

 

Głównym celem Konkursu było wykorzystanie potencjału kulinarnego regionu 

oraz kultywowanie tradycji kulinarnych Gminy Sadowne, 

Po ogłoszeniu wyników Organizatorzy wręczyli wszystkim finalistom Dyplomy 

za udział w Konkursie – podziękowania otrzymały również osoby wspierające 

Organizatorów imprezy. Nagrodę główną Konkursu – 1 000 zł. i „Certyfikat 

Smaku Sadownego” z rąk Wójta Gminy Sadowne odebrała p. Bożena Oniśk, 

pozostali zaś uczestnicy otrzymali „Karty podarunkowe” o wartości 200 zł. 

Nasz wspaniały kolega p. Sławek Chyliński, prowadzący stronę 

info Sadowne, został nagrodzony w tym konkursie za „Smalec własny”. 

Gratulujemy! 
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WĘGRÓW 

 

R y n  e  k     M a r i a c k i 

5 lipca 2018 roku 

          
 

 

Doroczny, piąty już Turniej Smaków Wielkiego Gościńca Litewskiego o Kielich 

Wojciecha Wielądko, był prawdziwą eksplozją smaków.   

W jednym miejscu, na rynku w Węgrowie, można było znaleźć wystawców  

z kuchnią regionalną 

i produktami ekologicznymi z całego szlaku – z Mazowsza, Podlasia 

i Wileńszczyzny.  

Bo Wielki Gościniec Litewski to kraina wielu kultur, a więc 

i różnorodnych kuchni, w tym kuchni prawosławia oraz tatarskiej. 

Jak co roku kuratorką kulinarną była p.Joanna Jakubiuk - urodzona  

i działająca na Wielkim Gościńcu Litewskim - Pierogowa Królowa Podlasia,  

liderka Slow Food Podlasie. 

Wielki węgrowski rynek, to i wielkie możliwości.  

Tak, więc pod ustawioną sceną, przy muzyce ludowej bawili się widzowie oraz 

sami uczestnicy. 

Na zakończenie zespół Sokołowianie z Sokołowa Podlaskiego poprowadził 

WIELKIEGO WSPÓLNEGO POLONEZA - Ogińskiego, krajana,  

- jak rynek długi i szeroki!!!  

 

,,SADOWIANKI”-  

też tam były, śpiewały, tańczyły i przyjemnie się bawiły! 
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BROK 

 

    Dni  Broku  i  Puszczy  Białej. 

 

  Dzień 7 lipca 2018 w mieście i gminie Brok 

upłynął pod znakiem świętowania jubileuszowych, bo już 40 raz, Dni Broku 

 i Puszczy Białej. Program wypełniony był licznymi atrakcjami, na które 

zaprosił Burmistrz Miasta i Gminy Brok p. Marek Młyński.  

 Z całą pewnością można stwierdzić, że każdy, niezależnie od wieku mógł 

znaleźć w nim coś ciekawego dla siebie. Na licznie przybyłych nad rzekę Bug 

mieszkańców i wczasowiczów czekało wiele atrakcji i piękna słoneczna pogoda, 

która sprzyjała wspólnej zabawie i wypoczynkowi na świeżym powietrzu.  

 Dwudniowa impreza rekreacyjno-sportowa rozpoczęła się w sobotę  

7 lipca od występów artystycznych dzieci i młodzieży z Zespołu Publicznych 

Placówek Oświatowych w Broku. 

 Drugiego dnia tradycyjnie na scenie odbył się przegląd muzyki ludowej 

i biesiadnej z udziałem zespołów z sąsiednich miast i gmin. 

     Były to zespoły: 

Zapominajki, Cyganeria, Sadowianki, Małkinianka, Retro Band, BezWianka, 

Oberek, Cantilena oraz brokowska Jarzębina. 

 Znane utwory ludowe śpiewali nie tylko wykonawcy, ale też publiczność, 

której występy przypadły do gustu. 

 

 
SADOWIANKI w Broku lipiec 2018 
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SADOWNE 

 

15 SIERPNIA 2018 

 

 
 

Hasło przewodnie tegorocznych Dożynek to: 

„Dziękuj i świętuj z nami!”        

 

 
     Gospodarzem tych Dożynek było sołectwo Płatkownica. 

 

 
 

Starostowie Dożynek 

– Państwo Hanna i Tomasz Szymanikowie z Płatkownicy. 
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Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się mszą św. w miejscowym kościele 

parafialnym, celebrowaną przez ks. Stanisława Wojciechowskiego w intencji 

uczestników Dożynek, a honorowe miejsce w naszej świątyni zajęły wieńce 

dożynkowe, wykonane przez poszczególne sołectwa, wraz z asystami. 

Wprowadzili je do kościoła Starostowie Dożynek – 

                Państwo Hanna i Tomasz Szymanikowie z Płatkownicy. 
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Po mszy korowód uczestników Dożynek Gminno – Parafialnych 

przemaszerował na Plac Kościelny, gdzie kontynuowano już bardziej świeckie 

uroczystości, które poprowadził Zastępca Wójta Gminy Sadowne  

p. Marcin Gręda. 

 

Po oficjalnym powitaniu, publiczność miała okazję podzielić się symbolicznie 

z Wójtem Gminy Sadowne p. Waldemarem Cyranem, jego małżonką oraz 

Starostami Dożynek chlebem upieczonym z tegorocznych zbiorów zbóż. 

 

      Wójt Gminy p. Wldemar Cyran z małżonką p. Katarzyną 
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   Zespół Śpiewaczy „Sadowianki”.  

 

 

Powołana przez Organizatorów Komisja Konkursowa w składzie:  

pp.: Marcin Gręda, Ewa Piórkowska, Danuta Chylińska i ks. Bartosz 

Ojdana, oceniła wieńce dożynkowe. Przedstawiciele laureatów Konkursu oraz 

jego uczestników odebrali statuetki i dyplomy z rąk p. Marszałek 

Województwa Mazowieckiego Elżbiety Lanc, proboszcza parafii Sadowne 

ks. Stanisława Wojciechowskiego i Wójta Gminy Sadowne p. Waldemara 

Cyrana. 
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Specjalne podziękowanie za swoją działalność otrzymał też  

Zespół Śpiewaczy „Sadowianki”. 
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Warto też podkreślić, że tegoroczne Dożynki stały się jednym z elementów 

obchodów Roku Niepodległości w Gminie Sadowne. Setna rocznica odzyskania 

przez Polskę niepodległości to też szczególna okazja do zwrócenia uwagi i 

wyróżnienia patriotycznego wysiłku wsi polskiej, a także wyrażenia uznanie dla 

pełnej poświęcenia bieżącej pracy naszych rolników i podkreślenia ich silnego 

przywiązanie do tradycji oraz najbardziej fundamentalnych wartości 
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GRYGRÓW 

 

   100 lecie  OSP – 18 sierpnia 2018 roku 

 

 
 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Grygrowie w gminie Stoczek ma już 100 lat. 

Właśnie 18 sierpnia druhowie świętowali jubileusz swojej jednostki. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kaplicy w Hucie Gruszczyno, której 

przewodniczył ks. Kazimierz Siekierko. Po mszy zebrani na czele z pocztami 

sztandarowymi i Miejską Orkiestrą Dęta z Sokołowa Podlaskiego przeszli przed 

remizę w Hucie Gruszczyno (to jest siedziba OSP Grygrów), gdzie odbyła się 

dalsza część uroczystości. 

Na tak wyjątkowy jubileusz przybyło wielu gości, m.in. członek zarządu 

województwa mazowieckiego p.Elżbieta Lanc, starosta węgrowski 

p. Krzysztof Fedorczyk wraz z radnymi powiatowymi, komendant powiatowy 

PSP w Węgrowie p. Jarosław Soszyński, komendant Komisariatu Policji w 

Łochowie p.Marcin Sylwestrzak, wiceprezes zarządu wojewódzkiego ZOSP 

RP p.Andrzej Wyszogrodzki, prezes zarządu powiatowego ZOSP p. Ryszard 

Gajewski, proboszcz parafii w Starejwsi ks. Marek Sidoruk oraz proboszcz 

parafii w Bielsku Podlaskim ks. Kazimierz Siekierko (przed laty był 

proboszczem w Starejwsi). Władze gminy Stoczek reprezentowali: 
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wójt p.Mieczysław Wójcik, wice wójt p. Sylwia Tryc oraz przewodniczący 

Rady Gminy p.Zbigniew Kłusek wraz z radnymi. 

Prezesem  OSP Grygrów jest druh Tadeusz Cichocki. 

 

 
  Starosta węgrowski p. Krzysztof  Fedorczyk. 

 

 
Zespół ,,SADOWIANKI”  reprezentowała delegacja w osobach: Bogusia 

Danaj, Tereska Piwek, Marysia Szymanik i Ela Dębkowska. 
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MAŁKINIA 

 

   Dożynki Gminne – 2 września 2018 roku  

Na stadionie gminnym w Małkini Górnej rolnicy wraz z władzami gminy, 

zaproszonymi gośćmi i mieszkańcami gminy świętowali zakończenie żniw. 

Tradycyjnie obchody dożynkowe rozpoczęła prezentacja wieńców wykonanych 

przez sołectwa i działające w gminie stowarzyszenia. W przygotowanych na 

dożynki wieńcach przeważały motywy roślinne oraz symbole religijne  

i patriotyczne.  

 

 
 

 

 
 

Zespół „Sadowianki” zaprezentował obrzęd dożynkowy, w trakcie, którego 

chlebem z tegorocznego ziarna pani wójt Bożena Kordek podzieliła się 

z uczestnikami dożynek. 
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SADOWNE  

   8 września 2018 rok –  

 Dożynki  Diecezjalno - Parafialne 

 

 

 
 

 

 Informacje uzyskane z InfoSadowne: 

8 września w Sadownem na nowym placu targowym zgromadziły się 

liczne delegacje z parafii Diecezji Drohiczyńskiej. 

 

Delegacje przywiozły ze sobą wieńce dożynkowe, wykonane z płodów rolnych, 

nawiązujące do 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
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W pięknej scenerii dożynkowej, przy asyście licznych pocztów sztandarowych, 

odbyła się tu główna część uroczystości – msza św. sprawowana pod 

przewodnictwem 

ks. bpa Tadeusza Pikusa. 
    

 
 

    Ks. bp Tadeusz Pikus 

 

 
         p. Elżbieta Lanc, p. Tadeusz Romańczuk, p. Waldemar Kraska,  

             p. Krystyna Pawłowicz, p. Marek Renik, p. Anna Kaszuba. 
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Tuż przed nią duchowieństwo i wiernych powitał proboszcz sadowieńskiej 

parafii ks. Stanisław Wojciechowski, a Wójt Gminy Sadowne p. Waldemara 

Cyran – przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, m.in.: 

wiceministra rolnictwa p. Tadeusza Romańczuka, senatora RP p. Waldemara 

Kraskę, posłów: p. Krystynę Pawłowicz i p. Marka Sawickiego, 

wicemarszałek województwa mazowieckiego p. Janinę Ewę Orzełowską,  

członka zarządu województwa mazowieckiego p. Elżbietę Lanc, starostę 

węgrowskego p. Krzysztofa Fedorczyka, wicestarostę p. Halina Ulińską, 

burmistrzów, wójtów z Diecezji Drohiczyńskiej, a także radnych i sołtysów 

powiatu węgrowskiego. Zastępca Wójta Gminy Sadowne p. Marcin Gręda 

odczytał list Prezydenta RP p. Andrzeja Dudy, który objął uroczystości 

sadowieńskie patronatem honorowym, a p. Marek Renik, kierownik 

Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Siedlcach – list od 

p. senator RP Marii Koc. 

 

 
 

        W oczekiwaniu na rozpoczęcie mszy św. 
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     Wejście procesji 

 

 
 

   Starostowie dożynek: Hanna i Tomasz Szymanikowie z Płatkownicy. 
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O godz. 11.00 rozpoczęła się uroczysta msza św., podczas której – na prośbę 

starostów dożynek: Hanny i Tomasza Szymaników z Płatkownicy – odbyło 

się błogosławieństwo wieńców i ziarna siewnego przez ks. Biskupa. Podczas 

poświęcenia delegacje przechodziły procesyjnie przed ołtarzem i ustawiały się 

wokół placu celebry. 

 

Homilia ks. bpa to nawiązywała do obchodzonego tego dnia święta Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny oraz 100 rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości, a także objaśniała znaczenie w obecnych czasach prawdziwego 

patriotyzmu. Jak stwierdził, „oprócz więzi z ziemią ojczystą, z domem 

rodzinnym, z tradycją, patriotyzm to dobrze rozumiana duma i radość bycia 

Polakiem, troska o piękno języka ojczystego, przywiązanie do wartości 

wypracowanych przez poprzednie pokolenia”. 

 

Oprawę muzyczną w czasie mszy świętej przygotował pod kierunkiem 

dyrygenta p. Mieczysława Osiadacza chór „Belcanto” i organista naszej 

parafii p. Marcin Bocian,. 

 

 

   Zespół Sadowianki  podczas mszy św. 
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Odbyła się też procesja z darami dla Diecezji oraz błogosławieństwo ziarna 

siewnego i chlebów, którymi później podzielili się uczestnicy uroczystości. 

 

 

               Nasz zespół Sadowianki przygotował dary ofiarne dla Diecezji. 

 

  Wręczyli je Marysia Szymanik i Zbyszek Danaj. 
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Po mszy św. rozpoczęła się część artystyczna, którą poprowadziła  

p. Sylwia Lewandowska 

 

   Zespół Śpiewaczy „Sadowianki” 
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W czasie wspólnego biesiadowania mogliśmy zobaczyć i posłuchać 

Zespołu Ludowego „Węgrowianie”, p. Elżbiety Sówki prezentującej 

swoje wiersze, w tańcach podlaskich i polonezie Grupę Taneczną 

„Sadowne” z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem, 

prowadzoną przez państwa Mirosławę i Marka Reników, Zespół 

Śpiewaczy „Sadowianki” i Zespół Taneczny „Cyganeria” 

działający przy MDK w Ostrowi Mazowieckiej. 

 

  
A to widok całościowy na przepięknie przygotowany 

i przystrojony ołtarz. 
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WĘGRÓW 

10 września 2018 roku 

 
Mamy najpiękniejsze wieńce dożynkowe – wszyscy u nas o tym wiedzą. 

10 września 2018 roku dowiedział się o tym również cały powiat węgrowski 

podczas Mazowieckiego Święta Chleba i Sera w Węgrowie. 

 

 
 

10 września w Węgrowie już po raz kolejny odbyło się Mazowieckie Święto 

Chleba i Sera, czyli Dożynki Powiatu Węgrowskiego. Organizatorzy 

przygotowali wiele atrakcji, występów scenicznych gwiazd muzycznych, w tym 

Cleo i Zespołu Vice Versa. Imprezę prowadziła p. Katarzyna Zabadała – 

Dyrektor Węgrowskiego Ośrodka Kultury, a jej uczestnicy mogli też skorzystać 

z różnych form doradztwa rolniczego, a także stoisk Jarmarku Rękodzieła 

Ludowego i imprez towarzyszących. 
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Święto Chleba rozpoczęła uroczysta msza św. w węgrowskiej Bazylice 

Mniejszej, gdzie również prezentowano i poświęcono wieńce dożynkowe 

powiatu węgrowskiego. Uczestniczyły one następnie w Konkursie na 

„Najpiękniejszy wieniec dożynkowy”. 

 

 
Miła to wiadomość, iż w Mazowieckim Święcie Chleba reprezentowały naszą 

gminę dwie delegacje z wieńcami dożynkowymi, które zebrały najwyższe oceny 

Komisji Konkursowej. 

W kategorii tradycyjnych wieńców dożynkowych na II miejscu uplasował się 

wieniec wykonany przez Zespół Śpiewaczy „Sadowianki”, natomiast 

w kategorii wieńców o formatach obcych tradycji ludowej wieniec p. Malwiny 

Perzyna był bezkonkurencyjny i zajął I miejsce. Brawo! 

Ostatecznie klasyfikacja Konkursu przedstawiała się następująco: 

1. Wieńce tradycyjne: 

– I miejsce – Sołectwo Chmielew 

– II miejsce – Sadowne i Zespół Śpiewaczy „Sadowianki” 

– III miejsce – Sołectwo Międzyleś 

2. Wieńce o formatach obcych tradycji ludowej: 

– I miejsce – Malwina Perzyna, Grabiny 

– II miejsce – Irena Zawadzka, Żulin 

– III miejsce – Sołectwo Śnice 
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WĘGRÓW  

 

 
 

 

13 – 14 października 2018 roku 

W dniach 13-14 października 2018 r. w Węgrowskim Ośrodku Kultury odbył 
się XIII Mazowiecki Przegląd Twórczości Artystycznej Seniorów 

„WĘGROWSKIE BARWY JESIENI”. 

 

Obecny 2018 rok jest Rokiem Jubileuszu 100-lecia Odzyskania przez Polskę 

Niepodległości, dlatego zespół wykonał piosenki o tematyce żołnierskiej, 

za które otrzymał - Wyróżnienie.  
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SADOWNE 

          11 listopada 2018 roku 

 

 
 

Ta doniosła rocznica została uczczona w naszej gminie w bardzo wyjątkowy 

sposób. Uroczystości upamiętniające wydarzenie, które zmieniło polską 

rzeczywistość i odmieniło losy naszego kraju, rozpoczęły się 11 listopada Sesją 

Rady Gminy Sadowne. 

 

 
Od lewej:   Zastępca Wójta Gminy Sadowne p. Marcin Gręda 

Wójt Gminy Sadowne p. Waldemar Cyran 

Członek Zarządu Woj. Mazowieckiego p. Elżbieta Lanc 
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W trakcie uroczystej Sesji, rys historyczny wydarzeń związanych z 

odzyskaniem przez Polskę niepodległości przedstawił znany wszystkim lokalny 

historyk p. Sławomir Akonom, a na temat współczesnych wydarzeń i 

dzisiejszej pracy na rzecz wolnego kraju zabrali głos przedstawiciele lokalnego 

samorządu: p. Waldemar Cyran i p. Piotr Olkowski, a także goście, a 

jednocześnie mieszkańcy Gminy: p. Elżbieta Lanc i p. Marek Renik. 
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Obecni na Sesji sołtysi otrzymali flagi państwowe, które Gminie przekazał 

Prezydent RP p. Andrzej Duda – zaprezentował je Zastępca Wójta Gminy p. 

Marcin Gręda. Spotkanie było też okazją do złożenia życzeń Panom… 

Marcinom, którzy obchodzili tego dnia swoje imieniny. 

,,Sadowianki” 

przyłączyły się do życzeń i wspólnie z zebranymi zaśpiewały 

panom Marcinom – Sto Lat! 

 

 

 
 

Bezpośrednio po Sesji Rady Gminy, uczestnicy uroczystości, w asyście pocztów 

sztandarowych, oddali hołd mieszkańcom Gminy /,,Kamień Pamięci”/ – 

budującym przez lata jej tożsamość oraz na cmentarzu parafialnym – 

bohaterskim obrońcom Gminy Sadowne. 
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          Delegacje przed ,,Kamieniem Pamięci” 

 
    Cmentarz Parafialny – Pomnik Bohaterskich Obrońców Sadownego 

 

Następnie wszyscy wrócili do kościoła, gdzie o godz. 11.00 rozpoczęła się msza 

św. za Ojczyznę, którą celebrował ks. Stanisław Wojciechowski. Na początku 

odśpiewano hymn państwowy. 

 



58 

 

 
 

W przedsionku głównego wejścia do kościoła odsłonięto tablicę upamiętniającą 

100 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 
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Kontynuacją uroczystej mszy św. był Marsz Niepodległości, którego uczestnicy 

wprost z kościoła wyruszyli ze śpiewem na ustach ul. Kościuszki do Gminnej 

Hali Sportowej, która zlokalizowana jest przy Gimnazjum w Sadownem. Po 

drodze upamiętniono jeszcze jednego z polskich bohaterów – Tadeusza 

Kościuszkę  i pod jego pomnikiem złożono kwiaty. 

Po godz. 18 00  zaplanowano wspólne śpiewanie  na setki głosów pieśni 

legionowych i żołnierskich do karaoke przygotowanego przez p. Kamila Kiełka 

i p. Małgorzatę Koroś, a następnie pokaz fajerwerków. 

I tak jakoś nikt nie spieszył do domu, mimo chłodu i późnej godziny. 

Wszystkich zjednoczyła atmosfera wspólnej zabawy, radości, a przede 

wszystkim podniosłości chwili. 
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KRUPIŃSKIE  

16 listopada 2018 rok 

Królowa  kiszonek   jest  tylko  

jedna. 

16 listopada 2018 we wsi Krupińskie odbyły się warsztaty kiszenia kapusty w 

ramach projektu: 

    ,,Królowa kiszonek kapusta” 

realizowanego przez fundację ,,AKOMODACJA”. 

 

Wszystkich przybyłych na to wydarzenie powitała p. Barbara Laska – sołtys wsi 

Krupińskie oraz p. Tamara Szewczuk z fundacji ,,Akomodacja” 

 

 
 

   p. Barbara Laska – sołtys wsi Krupińskie 
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Swoją obecnością imprezę zaszczycił nasz 

Zespół Śpiewaczy ,,Sadowianki”, 

który przygotował i zaprezentował inscenizację tradycji wiejskiej 

– kiszenie kapusty. 

 

 

 

Ala Bahniuk, Henia Kibart, Hania Dębkowska, Tereska Biernat, Wandzia 

Stryjek  
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Wesołe scenki, śpiew i muzyka ludowa wprowadziły wszystkich w wesoły 

nastrój. 

 
 

 
 

Ala Bahniuk, Basia Wróbel, Krysia Wetoszka, Tereska Piwek, Wandzia 

Stryjek. 
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Akordeonista – Andrzej Olton 

 

 
Wandzia Stryjek, Basia Spaltabaka, Jadzia Borowa, Henia Kibart 
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Bogusia i Zbyszek Danajowie 

 

Spotkanie stało się wspólną zabawą, która zakończyła się 

poczęstunkiem przygotowanym przez mieszkańców wsi Krupińskie. 
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SADOWNE 

20 listopada 2018 roku 

WSPANIAŁA LEKCJA PATRIOTYZMU  

I TRADYCJI 

Zwieńczeniem cyklu zajęć poświęconych obchodom 100-lecia Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę było spotkanie zespołu ,,Sadowianki’’  z klasą IIb. 

Zespół przybył na zaproszenie uczniów i wychowawczyni p. Haliny Żach. 

 

 

 

Wpis  w  kronice   klasowej: 

,,Z radością dzieci powitały brawami przedstawicieli zespołu 

,,Sadowianki’’ :  

p. Barbarę Wróbel, p. Teresę Żach, p. Alicję Bahniuk, 

p. Henrykę Kibart i p. Andrzeja Oltona. 

Pani Barbara Wróbel rozmawiała z dziećmi o patriotyzmie, dzieci 

wspierały rozmowę przykładami.  

Zapoznała uczniów z historią powstania pieśni patriotycznych, 

które towarzyszyły naszym pradziadom w trudnych chwilach dla 

naszego kraju.” 
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W luźnej rozmowie uczniowie podawali przykłady, jak ważna jest 

niepodległość  i suwerenność dla każdego, nawet małego Polaka. 

 

Prowadząc tę piękną lekcję patriotyzmu i tradycji rozmawiałam z dziećmi na 

temat znaczenia hymnu narodowego, pieśni ,,Rota”, do słów Marii 

Konopnickiej, zapoznałam też dzieci z wierszem pt.: ,,Stefek Burczymucha” -  

napisanym również przez Marię Konopnicką, która tworzyła w okresie zaborów 

Polski ,,Ku pokrzepieniu serc…” dorosłych i dzieci. 
 

 

 

 

Dzieci chętnie wypowiadały się na temat zupełnie innego bohaterstwa głównej 

postaci wiersza. Potrafiły odróżnić prawdziwe męstwo naszych przodków od 

,,przechwalanek”, jak to same określiły, chłopca  

z wiersza. 
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Uczniowie podziwiali piękne stroje naszego zespołu, które musiałam dokładnie 

omówić i zaprezentować.  

 

 

 

Nasz kol. akordeonista Andrzej Olton  (dziadek Wiktora-ucznia klasy II b) 

zapoznał uczniów z budową akordeonu. Dzieci zadawały wiele wnikliwych 

i szczegółowych pytań związanych z budową instrumentu, kosztem zakupu, 

jego wagą, a nawet techniką gry, pytając, do czego służą poszczególne klawisze. 
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Wszyscy uczniowie, panie wychowawczynie i nasz zespół zaśpiewaliśmy hymn 

narodowy ,,Mazurek Dąbrowskiego” i w tym miejscu pochwała dla pani 

wychowawczyni, dzieci znały i śpiewały wszystkie zwrotki hymnu. 

Następnie wszyscy zaśpiewali ,,Rotę’’ Marii Konopnickiej oraz pieśni wojenne 

,,Wojenko, wojenko” i ,,Przybyli ułani”. 

 

 

 

Był również czas na wspólną zabawę w kółeczku przy walczyku: ,,Jak długo na 

Wawelu” 
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I w prawo i w lewo wszyscy zgodnie pląsali  

w kółeczku. 
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Mały Wiktor, uczeń kl.II B, wręczył dziadkowi Andrzejowi, 

w imieniu całej klasy, podziękowanie dla SADOWIANEK za 

piękną lekcję patriotyzmu i tradycji. 
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  I jeszcze pamiątkowe zdjęcie. 

 

Wpis w kronice klasowej: 

 

,,Jesteśmy dumni z kultywowania tradycji przez zespół 

czekamy na następną taką żywą lekcję patriotyzmu .” 
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GRYGRÓW  

5 grudnia 2018 roku 

 

 
 

 

Spotkania opłatkowe są okazją do wspólnego przeżywania wyjątkowego 

nastroju Świąt Bożego Narodzenia. Życzliwa i rodzinna atmosfera towarzyszyła 

spotkaniu wigilijnemu strażaków, które odbyło się w 5 grudnia w sali OSP 

Grygrów 

 

Spotkanie otworzył i poprowadził Prezes OSP w Grygrowie - Tadeusz 

Cichocki. W programie nie zabrakło podsumowania roku jubileuszowego 100-

lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz 100-nej rocznicy powstania 

OSP Grygrów. 

 

 
 

Pani Beata Piwko i Pan Tadeusz Cichocki 
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W uroczystości uczestniczyli Druhny i Druhowie z OSP Grygrów oraz 

zaproszeni goście, a wśród nich byli: 

 

Pani Maria Koc - Wicemarszałek Senatu RP,  

Pan Maciej Górski - Rady Semiku Województwa Mazowieckiego,  

Pan Marek Renik - Wicestarosta Powiatu Węgrowskiego,  

Pan Paweł Stelmach - Radny Rady Powiatu Węgrowskiego,  

ks. Andrzej Falkowski - Kapelan Strażaków Powiatu Węgrowskiego,  

ks. prał. Henryk Polak - proboszcz parafii św. Andrzeja Boboli w 

Siemiatyczach,  

ks. kan. Ryszard Nicpoń - duszpasterz parafii w Łochowie,  

ks., ks. Marek Sidoruk - Proboszcz Parafii w Starejwsi,  

Pan Dariusz Gmur Przewodniczący Rady Gminy Stoczek - z radnymi,  

Pani Renata Flak - Sekretarz Gminy z pracownikami,  

Pan Adam Bala - Prezes Polsko - Ukraińskiej Fundacji im. Ignacego Jana 

Paderewskiego,  

Pani dr Cecylia Strąk, Prezes ZG ZOSP RP w Stoczku- 

Dh Adam Stelmach, Komendant Gminny OSP –  

Dh Tomasz Urbankowski,  

Zespół Sadowianki  

oraz  

Przedsiębiorcy z terenu gm. Stoczek. 

 

 
Na widowni Pani Maria Koc - Wicemarszałek Senatu RP 
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Ks. prałat Henryk Polak i pani Beata Piwko 

 

 

 

Zaproszeni goście 
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Podniosłego charakteru uroczystości nadały odśpiewane pieśni patriotyczne 

przez nasz zespół Sadowianki. 

 

na  

 

Zespół Śpiewaczy SADOWIANKI 

 

 
 

Kierownik zespołu Krysia Wetoszka wbija pamiątkowy gwóźdź. 
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Zaproszeni goście w swoich wystąpieniach jednogłośnie zwrócili uwagę, jak 

ważną rolę pełnią strażacy ochotnicy w lokalnym społeczeństwie. Składając 

życzenia dziękowali strażakom za ich ofiarną pracę, za trud i ryzyko, jakie 

podejmują w ochronie życia i mienia ludzkiego. 

 

 
 

Śpiewamy kolędę ,,Cicha noc” przed dzieleniem się opłatkiem. 
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Spotkanie zakończyło się kolacją, a świąteczny nastrój dopełnił wspólny śpiew 

kolęd wraz z zespołem Sadowianki. 

 

 
 

Ks. prałat Henryk Polak ma piękny głos i śpiewał z nami kolędy. 

 

 
 

Na koniec pamiątkowe zdjęcie wszystkich uczestników. 

 

Dodam jeszcze, że w zaprzyjaźnionym  

z Sadowiankami Grygrowie OSP każde spotkanie przebiega 

w bardzo przyjaznej i miłej atmosferze. 

A my? Cóż – chętnie tam wracamy! 

Dziękujemy pani Beatko i panie Tadeuszu. 
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SADOWNE 

18 grudnia 2018 roku 

 

 
 

W tym dni w Sali OSP Sadowne odbyła się „Wigilia Senioralna”, którą 

zorganizowała dla seniorów gminy Sadowne nieformalna grupa senioralna 

„Aktywna Piątka”. 

 

W Wigilii wzięli udział członkowie Stowarzyszenia Sadowieński Klub 

Seniora, seniorzy spoza Stowarzyszenia, Wójt Gminy Sadowne  

p. Waldemar Cyran  

i Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sadownem p. Ewa Piórkowska. 

 

Przybyłych powitała p. Grażyna Kądziela – Przewodnicząca 

Stowarzyszenia Klubu Seniora. 

 

 
 

Zespół Śpiewaczy „Sadowianki” 
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Nasz Zespół Śpiewaczy Sadowianki, do którego należą również członkowie 

nieformalnej grupy senioralnej ,,Aktywna Piątka” zaprezentował inscenizację 

tradycyjnej „Wieczerzy Wigilijnej”. 

 

 

„Wigilię Senioralną” zwieńczyło łamanie się opłatkiem, życzenia 

 i wspólna wieczerza przy tradycyjnym stole wigilijnym, na którym królowała 

zupa grzybowa z makaronem, kapusta z grzybami, pierogi z kapustą i grzybami, 

smażona ryba, śledzie w kilku postaciach i oczywiście – pyszny kompot z suszu 

owocowego. 
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 SADOWNE  

30 grudnia 2018 roku 

 

 
 

Dla mieszkańców Sadownego i okolic nasz zespół Sadowianki przygotował 

spotkanie wspólnego śpiewania kolęd. 

W wypełnionej widzami Sali OSP Sadowne można było zobaczyć również 

młode pokolenie artystów, które wcieliło się w rolę Świętej Rodziny, 

Aniołków, Pastuszków i przybyłych z dalekich stron Trzech Króli. 
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Program rozpoczął kol. Zbyszek wierszem: 

 

Kiedy grudniowy wiatr  

najostrzej chłodzi, 

Kiedy hulają zadymki, zawieje, 

Gdy pod zaspami śniegu świat truchleje 

I jak najgorzej stworzeniu się dzieje. 

Nagle słyszymy ten nie do wiary okrzyk : 

     Bóg się rodzi.... 

Bóg znów się nam rodzi… 

      a moc zła truchleje. 

 

 
 

Następnym i kolejnymi punktami naszego występu były kolędy 

przeplatane pięknymi wierszami. 
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Śpiewanie kolęd w Święta Bożego Narodzenia wśród rodziny i najbliższych 

jest zwyczajem stwarzającym magiczną i niepowtarzalną atmosferę niosącą 

radość. 

Kolędowanie pozwala na budowanie poczucia wspólnoty oraz jedności, a także 

niesie za sobą mnóstwo pozytywnych emocji. Wspólne śpiewanie zbliża do 

siebie ludzi, sprawia, że znika odczucie osamotnienia. 

Ponadto kolędowanie pomaga w pielęgnowaniu wiary chrześcijańskiej oraz 

rozwija wrażliwość duchową. 

.  

 

 
 

Ola Piotrowska – Matka Boska 

Paweł Szymanik – Św. Józef 
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Pastuszkowie:  Michaś Wojciechowski 

       Krzysio Gałązka 

              Piotruś Puścion 

 
Ola Piotrowska, Paweł Szymanik 

Aniołkowie: 

            1.Zosia Cyran    1.Basia Szymanik 

            2.Madzia Kalbarczyk           2.Natalka Drzewiecka 
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Trzej Królowie:     Maciek Szymanik  

   Piotrek Jóźwik 

   Wojtek Piotrowski 

    

 

Wszyscy lubimy śpiewać piosenki, które znamy, 

lubimy, często pamiętamy je z dzieciństwa, 

bo są ciepłe, melodyjne, piękne. 

Tak samo siedząc przy choince w gronie innych 

śpiewających kolędy, 

czujemy z nimi szczególną bliskość, radość ze spotkania, 

doznajemy wielu przyjemnych emocji. 
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Krysia Wetoszka, Basia Spaltabaka, Basia Wróbel, Hania Dębkowska, Ela 

Dębkowska, Marysia Szymanik, Zbyszek Danaj. 

 

Myślą przewodnią naszego spotkania z publicznością były słowa pięknej 

kolędy pt: ,,Maleńka Miłość” 

 

,,Maleńka Miłość” C-dur / 

Do naszych serc  

do wszystkich serc uśpionych… 

  Dziś zabrzmiał dzwon,  

już człowiek obudzony. 

Bo nadszedł czas i dziecię się zrodziło… 

  A razem z nim, maleńka przyszła miłość. 

Ref: /Maleńka miłość w żłobie śpi, 

         Maleńka miłość przy Matce Świętej. 

         Dziś cała ziemia i niebo lśni 

         dla tej miłości maleńkiej./bis 

Porzućmy zło,  
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przestańmy złem się bawić… 

   I czystą łzą  

spróbujmy serce zbawić. 

Już nadszedł czas już dziecię się zrodziło… 

   A razem z nim, maleńka przyszła miłość.  

Ref: Maleńka miłość w żłobie śpi, 

        Maleńką miłość chrońmy z lękiem 

        Dziś ziemia drży i niebo drży 

        dla tej miłości maleńkiej. 

2x/Maleńka miłość zbawi świat, 

  maleńką miłość chrońmy z lękiem  

  Dziś ziemia drży i niebo drży 

  od tej miłości maleńkiej! 

 

 
Andrzej Olton 
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Basia Spaltabaka, Basia Wróbel, Ela Dębkowska, Zbyszek Danaj 

 

 
 

Program zakończony, wszyscy artyści przed sceną i na scenie. 

A z widowni płyną gromkie brawa. 
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Trochę czasu dla naszych ,,reporterów” 

Fotki w telefonach komórkowych. 
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Pani Irena Dębkowska podziękowała zespołowi w imieniu władz 

naszej gminy i naszej wspaniałej publiczności 

 

 
 

Kochana Publiczności cieszymy się, że zawsze jesteście  

z nami, wspieracie swoją obecnością naszą działalność. 

Dodajecie nam wiary, że warto coś robić, aby innym 

sprawiać radość. 

Dziękujemy.  
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InfoSadowne: 
,,Świetne spotkanie ukazujące tradycje Świąt Bożego Narodzenia  

i – jak zwykle – odpowiednio dobrany przez „Sadowianki” 

repertuar oraz elementy inscenizacji słowno – muzycznej. 

Widzowie chętnie włączyli się w śpiewanie znanych kolęd, a na 

zakończenie spotkania przekazali wyrazy uznania artystom. Oby 

więcej spotkań tego rodzaju organizowano dla naszej 

społeczności, a za to dzisiejsze – wielkie brawa!” 

 

Panie Sławku, 

dla Pana szczególne podziękowania. 

Pan 

zawsze o naszej działalności 

w ciepłych i serdecznych słowach. 

Ja osobiście ślę w Pana kierunku ukłony, 

ponieważ wiele informacji i zdjęć, 

które  zamieszczam  w Kronice  Sadowianek 

mam dzięki 

 stronie, którą Pan prowadzi – info 

Sadowne. 

 

 


